



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



The Banker Awards 2012

Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

12М2013

Финансовые показатели

(согласно требованиям НБ РК)



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

в тыс.
тенге

Основные показатели	12M12	12M13	% изменений
Итого ссудный портфель	381 329 505	460 203 774	20,7%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)*	352 739 826	424 861 609	20,4%
Итого активы	465 938 011	587 432 104	26,1%
Итого капитал	47 787 295	58 770 182	23,0%
Операционный доход до формирования провизий	39 016 674	54 000 161	38,4%
Чистая прибыль (убыток)**	9 617 453	12 920 411	34,3%
Общий совокупный доход (убыток)	9 585 982	12 983 016	35,4%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	12 786 960	19 412 418	51,8%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	12 755 489	19 475 023	52,7%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	4 617	5 552	20,3%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	20,5%	17,7%	-13,7%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	56,9%	53,5%	-6,1%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	35,9%	34,9%	-2,9%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	28,0%	25,3%	-9,7%
Займы клиентам / Депозиты	115,8%	107,7%	-7,0%
Итого займы клиентам / Активы	81,8%	78,3%	-4,3%
Начисленные проценты / Займы клиентам	3,7%	4,4%	20,2%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	93,4%	91,1%	-2,5%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	118,1%	89,1%	-24,5%
Количество счетов клиентов	819 094	1 372 050	67,5%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	24,5%	24,9%	1,3%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	2,2%	2,4%	9,4%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	7,1%	8,3%	16,5%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	7,1%	8,3%	16,5%

* Рост с начала года 20,4%

** НБРК